

حامد جیروی/ هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال، امروز با برگزاری ۸ مسابقه پیکری می‌شود. رقابت‌هایی که در آن شاهد جدال‌هایی حساس و نفسگیر خواهیم بود تا امروز (چهارشنبه) شاهد چهارشنبه‌سوری زود هنگام در لیگ باشیم که برای استقلال، فولاد، سپاهان و پرسپولیس مثل پریدن از روی آتش است. در اولین بازی و از ساعت ۱۴:۳۰ نساجی و نفت مسجد سلیمان با مصاف هم می‌روند. دیداری است که قرار است به میزبانی قانمشهری هادروزشگاه‌نقش جهان اصفهان برگزار شود که این خود یکی دیگر

از عجایب فوتبال ایران است و نساجی که زمین اصلی‌اش (ورزشگاه شهید وطنی) آماده نشده، به دلیل خرابی ورزشگاه شهدای ساری، باید خارج از استان مازندران میزبانی کند! شاگردان ساکت الهامی و فرزاز کمالوند هر ۲ جزو تیم‌های برنده هفته قبل بودند و این تقابل ۲ دستیار سابق فیروز کریمی را جذاب‌تر کرده است. نساجی با ۱۴ امتیاز، هشتم است و نفت با ۱۰ امتیاز در ده چهاردهم قرار دارد. از ساعت ۴،۱۵ بازی‌هایی نیز هم‌زمان آغاز می‌شود که در یکی از آنها پیکان و پدیده در ورزشگاه شهید دستگردی تهران با

چهارشنبه سوری!

بازی‌های هفته دوازدهم لیگ برتر امروز برگزار می‌شود

هم دیدار می‌کنند. شاگردان مجتبی حسینی که با ۱۸ امتیاز ششم هستند، باید با شاگردان داوود سیدعباسی مسابقه بدهند که با ۲ امتیاز در قعر جدول هستند و باید بدون سرمربی‌شان که محروم است، در این بازی به میدان بروند. تراکتور و ذوب‌آهن در حالی در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی تبریز مسابقه می‌دهند که می‌خواهند اعاده حیثیت کنند و شرایط بهتری را در لیگ بیست و یکم برای خود به وجود آورند. سرخپوشان تبریزی با ۱۱ امتیاز یازدهم هستند و اصفهانی‌ها هم با امتیاز مشابه در ده دوازدهم

قرار دارند تا در این بازی شاهد تقابل همسایه‌ها در جدول باشیم. یکی از بازی‌های جذاب هفته، میان تیم‌های کویرنشین گل‌گهر و مس هم در ورزشگاه ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان برگزار می‌شود. شاگردان امیرقلعه‌نویی که تا قبل از حکم کمیته انضباطی درباره بازیکن گابی‌شان جزو تیم‌های مدعی لیگ بودند، حالا با ۱۳ امتیاز در ده نهم قرار دارند و باید با شاگردان محمد ربیعی دیدار کنند که با ۱۸ امتیاز پنجم هستند. فجرسپاسی هم در ورزشگاه حافظیه شیراز میزبان هوادار است تا شاهد تقابل

یحیی – محرم؛ از رفاقت تا رقابت

در قامت سرمربی زردپوشان اصفهانی میرگیری در فوتبال را آغاز کرد و در لیگ بیستم حریف قدر پرسپولیس شد که قهرمان لیگ بود و دوباره گل محمدی را روی نیمکت خود داشت. اولین تقابل این دو همبازی قدیمی به‌عنوان سرمربی در هفته هفتم فصل گذشته رقم خورد که در تهران با تساوی بدون گل به پایان رسید. آنها در بازی برگشت که در هفته بیست و دوم و در اصفهان برگزار شد هم مقابل هم قرار گرفتند که آن دیدار هم با تساوی ۱-۱ خاتمه یافت. رقابت شاگردان یحیی و محرم تا هفته پایانی ادامه داشت ولی این سرخپوشان بودند که برای پنجمین بار پیایی جام را بالای سر بردند و تیم خوب نویدکیا دوم شد. پرسپولیس و سپاهان، قبل از بازی قرمزها برابر الهلال عربستان در لیگ قهرمانان آسیا در دیداری دوستانه برابر هم قرار گرفتند که تیم یحیی آن بازی را از تیم نویدکیا ۳-۱ برد و حالا باید چهارمین تقابل آنها که سومین بازی رسمی‌شان محسوب می‌شود، برگزار شود.

از روزهایی که یحیی گل محمدی و محرم نویدکیا با هم در یک مسیر گام برمی‌داشتند، نزدیک به ۲ دهه می‌گذرد. بازی‌های آسیایی ۲۰۰۲ بوسان، رقابت‌هایی بود که آنها در کنار هم در ترکیب تیم ایران زیر نظر برانکو ایوانکوویچ حضور داشتند و در آن مسابقات یحیی به‌عنوان یکی از ۳ سهمیه بزرگسال حاضر در تیم ملی امید، جام قهرمانی را به‌عنوان کاپیتان بالای سر برد. آنها در ادامه هم کنار هم بودند و حضور در جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان را زیر نظر پروفسور تجربه کردند اما گل محمدی پس از آن کشف‌هایش را آویخت و به جرگه مربیان پیوست. بازی فینال جام حذفی فصل ۹۲-۹۱ را می‌توان یکی از مهم‌ترین رویارویی‌های محرم و یحیی دانست. دیداری که در آن گل محمدی سرمربی پرسپولیس بود و نویدکیا کاپیتان سپاهان. مسابقه‌ای که در وقت‌های قانونی و اضافه ۲-۲ شد ولی سپاهان در آن به پیروزی ۴-۲ دست یافت تا نویدکیا جام قهرمانی را در ورزشگاه آزادی بالای سر ببرد و مهدی مهدوی کیا هم با چشمانی اشکبار خداحافظی تلخی از فوتبال داشته باشد. نتیجه‌ای که مدت کوتاهی بعد منجر به کناره‌گیری گل محمدی از سرمربیگری پرسپولیس شد. ۷ سال بعد، محرم



سپاهان – پرسپولیس؛ جنگ در زمین بی طرف

اصفهانی و سرخپوشان پایتخت در شرایطی به میدان می‌روند که شرایط تقریباً مشابهی دارند و این موضوع، اهمیت پیروزی در این مسابقه را برای آنها دوچندان کرده است. چرا که سپاهان و پرسپولیس با ۲۲ امتیاز در ده‌های دوم و سوم جدول قرار دارند و تنها تفاضل گل بهتر شاگردان محرم نویدکیا باعث شده آنها رتبه بالاتری داشته باشند

ولی هر ۲ تیم برای رسیدن به صدر جدول تلاش می‌کنند و برای همین می‌خواهند به ۳ امتیاز برسند تا از کورس جا نمانند. این در حالی است که سپاهان هر ۲ بازی قبلی‌اش در لیگ را باخته ولی پرسپولیس هر ۲ مسابقه‌اش را برده است. زرها در این بازی یاسین سلمانی ستاره جانشان را به دلیل مصدومیت در اختیار ندارند و سرخ‌ها

هم ممکن است نتوانند از محمد شریفی به دلیل آسیب‌دیدگی استفاده کنند. با این حال، ۲ تیم ستاره‌های دیگری دارند که روی آنها حساب می‌کنند. در سپاهان چهره‌هایی مانند شهریار مغالانو، سروش رفیعی و فرشاد احمدزاده حضور دارند که تقابل آنها با هم‌تیمی‌های سابقشان دیدنی خواهد بود و در پرسپولیس هم حضور ستاره‌هایی

مانند وحید امیری، مهدی ترابی و میلاد سرلک می‌تواند کار اصفهانی‌ها را سخت کند. سپاهان و پرسپولیس از ۲۲ بهمن ۱۳۵۰ تاکنون ۷۶ بار برابر هم قرار گرفته‌اند که ۲۶ برد سهم پرسپولیس و ۱۸ برد سهم سپاهان بوده و ۳۲ بازی هم با تساوی به پایان رسیده و حالا باید دید این ال کلاسیکوی وطنی چه نتیجه‌ای دربر خواهد داشت.

در یکی از حساس‌ترین بازی‌های این هفته سپاهان و پرسپولیس از ساعت ۱۶ در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک برابر هم صف آرایی می‌کنند. چرا که پس از اتفاق‌هایی که در بازی برگشت فصل گذشته ۲ تیم در ورزشگاه نقش جهان اصفهان رخ داد، کمیته انضباطی حکم به برگزاری بازی به مدت یک سال در زمین بی طرف داد. اما زردپوشان

فرهاد در اندیشه انتقام از نکو

رویارویی فرهاد مجیدی و جواد نکونام، یکی از جذاب‌ترین تقابل‌های چند فصل اخیر بوده است. دو هم تیمی سابق در استقلال و تیم ملی که حالا جزو مربیان جوان و آینده دار فوتبال ایران به‌شمار می‌روند. ۲ چهره‌ای که در لیگ دوازدهم با هم در استقلال همبازی شدند و روزهای به یاد ماندنی را برای هواداران آبی رقم زدند، چرا که نکو در میانه میدان می‌درخشید و فرهاد هم در خط حمله گلزنی می‌کرد و در نهایت استقلال‌ها توسط مجیدی که بازوبند کاپیتانی این تیم را به بازوی خود می‌بست به قهرمانی لیگ رسیدند و جام را بالای سر بردند. عنوانی که آخرین قهرمانی آبی‌ها در لیگ برتر تاکنون بوده است. اما حالا مجیدی سرمربی استقلال است و نکونام هم هدایت فولاد را بر عهده دارد. آنها در شرایطی برابر هم قرار می‌گیرند که بازی برگشت لیگ نوزدهم در اهواز اولین تقابل جواد و فرهاد به‌عنوان سرمربی بود. دیداری که در آن علی کریمی، عارف غلامی و خود مجیدی از استقلال توسط سیدمهدی سیدعلی داور بازی اخراج شدند و حاشیه‌های زیادی را در پی داشت و در نهایت فولاد ۱-۲

فرهاد مجیدی در اندیشه انتقام از نکو

به پیروزی دست یافت. فولاد در بازی برگشت لیگ بیستم هم مقابل استقلال قرار گرفت که دوباره مجیدی را روی نیمکتش داشت. این در حالی بود که قبل از انتخاب مجیدی، نکونام یکی از گزینه‌های سرمربیگری استقلال بود اما فولاد با جدایی او مخالفت کرد. با این حال، مجیدی در بازگشت دوباره‌اش به نیمکت استقلال، فولاد را شکست داد تا اولین بردش برابر نکونام را تجربه کند. اما اوج رقابت مجیدی و نکونام، بازی فینال جام حذفی فصل گذشته بود که ۱۷ مرداد امسال برگزار شد. دیداری که در وقت‌های قانونی و اضافه با تساوی بدون گل به پایان رسید ولی فولاد در ضربات پنالتی به پیروزی ۴-۲ دست یافت تا شاگردان نکونام جام قهرمانی را بالای سر ببرند. کاپیتان اسبق تیم ملی پس از این قهرمانی از فولاد جدا شد و جایش را به عبدالله ویسی داد اما پس از مدت کوتاهی دوباره به نیمکت فولاد برگشت و حالا باید شاهد چهارمین دوئل ۶ و ۷‌های سابق تیم ملی و استقلال باشیم. جدالی که این بار در راه قهرمانی لیگ است و نتیجه آن خصوصاً برای آبی‌ها اهمیت زیادی خواهد داشت.



استقلال – فولاد؛ دوئل نازها

فرهاد مجیدی در این فصل هیچ باختی نداشته‌اند و می‌خواهند از جایگاه خود محافظت کنند. البته این موضوع به نوعی درباره شاگردان جواد نکونام هم صدق می‌کند که از زمان آمدن او شکست نخورده و هر دو باخت‌شان در زمان مربیگری عبدالله ویسی رقم خورده است و در این شرایط به نظر می‌رسد که یک بازی سخت

درگیرانه در انتظار هر دو تیم باشد. استقلال در این بازی هم وریا غفوری کاپیتانش را که همچنان درگرم مصدومیت است در اختیار ندارد ولی کوین یامگا که سرما خورده بود، مشکلی برای این بازی ندارد. استقلال در بازی قبلیش برابر پدیده در حالی به برتری رسید که رودی ژستد مهاجم این تیم هم پیش به گلزنی باز

اقدامات موقت برای رفع ایرادات از استقلال و پرسپولیس

رغبتی: باید AFC را قانع می‌کردیم

حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی دیروز توضیحات جدیدی در مورد مالکیت دو باشگاه استقلال و پرسپولیس ارائه و تصریح کرد تا زمانی که سهام این دو باشگاه در بورس عرضه نشود، مالکیت‌شان با دولت باقی خواهد ماند. هرچند او تأکید کرد که اقداماتی درخصوص رفع ایرادات AFC انجام شده است. قربانزاده به ایستا گفت: «تصمیم بر این است که اعضای مجمع باشگاه‌ها تکلیف شوند اما به معنای آن نیست که مالکیت از دولت منتقل می‌شود. این دو باشگاه مانند ۲۹۰ شرکت دیگر که در لیست واگذاری هستند، باید خصوصی‌سازی در مورد آنها اتفاق بیفتد. هر شرکتی هم که در لیست واگذاری قرار می‌گیرد، برای آماده‌سازی جهت خصوصی‌سازی و حقوق مرتبط با اعمال مالکیت به وزارت اقتصاد سپرده می‌شود. این بدان معنا نیست که مالکیت آن به وزارت اقتصاد داده شود، بلکه اموری مانند برگزاری مجمع و انجام امور به این مجموعه واگذار می‌شود.» همچنین علی رغبتی، مدیرکل دفتر برنامه‌ریزی



و نظارت وزارت ورزش در این خصوص اظهارداشت: «خوشبختانه با نامه‌ای که سازمان خصوصی‌سازی در اختیار وزارت ورزش گذاشت، وزیر هم این موضوع را تأیید و تأکید کرد که در بهمن یا فوریه ۲۰۲۲ فرایند واگذاری سهام ۲ باشگاه از طریق فوربورس آغاز می‌شود. طبیعتاً در یک

برنامه زمانبندی به تدریج تا جایی که لازم است این سهام واگذار می‌شود. این بزرگترین موضوعی بود که باید AFC را قانع می‌کردیم که باشگاه‌ها در حال پیدا کردن مالکیت خصوصی هستند. استقلال و پرسپولیس نزدیک به ۳۰۰ صنفحه مدارک و مستندات درخواست شده را بارگذاری کردند.»

مراسم بدرقه تیم ملی فوتبال زنان

با حضور معاون رئیس جمهور برگزار شد

حمایت همه‌جانبه، ایجاد فرصت‌های برابر



گروه ورزشی/ آخرین روز از اردوی تیم ملی فوتبال بانوان در تهران برگزار شد و با توجه به برگزاری اردوی ۱۰ روزه این تیم در جزیره کیش، برای حضور در مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۲ هندوستان (از ۳۰ دی تا ۱۷ بهمن) فدراسیون فوتبال دیروز یک مراسم بدرقه برای ملی‌پوشان بانو در نظر گرفت. در این مراسم، شهاب‌الدین عزیزی‌خادم رئیس فدراسیون فوتبال با همراهی انسیه خزعلی معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، مریم کاظمی‌پور معاون وزیر ورزش و زهرا شیخی نماینده مجلس و عضو فدراسیون ورزش زنان حضور داشتند. پس از برگزاری این مراسم، مسئولان در کمپ تیم‌های ملی با ملی‌پوشان دیدار کردند و وعده حمایت همه‌جانبه از فوتبال زنان را دادند. در این مراسم قرار بود حمید سجادی وزیر ورزش و جوانان و سیدرضا صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک نیز حاضر شوند که به دلیل جلسه فوری در وزارت امور خارجه این اتفاق رخ نداد. در زمان حضور مسئولان در تمرین تیم ملی فوتبال زنان، عکسی به یادگار با حضور مسئولان گرفته و پیراهن تیم ملی به خزعلی اهدا شد تا این چنین مراسم بدرقه نمادین تیم ملی فوتبال زنان به سوی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا برگزار شود.

عزیزی‌خادم: آینده فوتبال تنها مربوط به مردان نیست

مریم ایران‌دوست، سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان در این مراسم اظهار داشت: «اگر از بانوان حمایت شود، قطعاً آنها تاریخ‌سازی می‌کنند. فدراسیون فوتبال می‌تواند برای همه فدراسیون‌ها الگو باشد. من ۲۲ سال ورزش حرفه‌ای کرده‌ام و اردیبهشت ۱۴۰۰ برابری را دیدم. ما می‌خواهیم به جام جهانی صعود کنیم و از همه می‌خواهیم به ما انرژی مثبت بفرستند.» در ادامه عزیزی‌خادم هم اظهار داشت: «انتخاب تیم ملی به عنوان تیم اول دنیا در سال ۲۰۲۱ بابت شکست ناپذیری در این سال جزو الطاف حق بود و ید الهی به ما کمک کرد. هیچ کس نمی‌تواند فراموش کند تیم ملی ۷ ماه پیش در چه شرایطی بود و حالا کجا هستیم. امروز قاره آسیا به تیم ملی افتخار می‌کند که جزو تیم‌های بدون شکست در کنار آرژانتین قرار دارد. ارزانتین صعود تاریخ در حال رخ دادن است و در رنکینگ هم اتفاقی افتاد که لطف الهی بود.» وی با اشاره به موفقیت‌های تیم ملی بانوان تصریح کرد: «همراستا با تیم مردان، بانوان هم تاریخ‌شکن بودند، آن هم مبتنی بر کار جمعی. فدراسیون با نگاه توسعه‌ای، تیم ملی زنان را که در رنکینگ جای نداشت و مسیر پر تلاطمی داشت را حمایت کرد. ما سعی کردیم تبعیض را به سطح نازلی کاهش دهیم. آینده فوتبال فقط مردان نیست بلکه آینده فوتبال رده زنان، امید و تیم‌های پایه است.»

امیدواری برای ورود زنان به ورزشگاه‌ها

انسیه خزعلی، مشاور رئیس جمهور در حاشیه این مراسم در خصوص ورود زنان به ورزشگاه در دیدارهای انتخابی جام جهانی فوتبال، صحبت کرد: «جلسات در حال برگزاری است و امیدوار هستیم زودتر نتیجه اعلام شود.» او در پاسخ به این پرسش که امکان دارد در بهمن ماه زنان بتوانند برای بازی‌های تیم ملی در ورزشگاه حاضر باشند، تأکید کرد: «این موضوع منوط به تصمیم‌گیری کلان در دولت است و جلسات در حال برگزاری است و امیدوار هستیم این کار انجام گیرد.» خزعلی در واکنش به این موضوع که اگر اجازه ورود زنان به ورزشگاه داده نشود، احتمال تعلیق وجود دارد، تصریح کرد: «اجازه بدهید تصمیم‌گیری شود، سپس نتیجه اعلام خواهد شد.» همچنین مریم کاظمی‌پور، معاون زنان وزارت ورزش و جوانان در حاشیه مراسم بیان کرد: «هدف ما برداشتن قدم رو به جلو و پیشرفت در رشته‌های توبی زنان است. گام‌هایی برای ایجاد فرصت‌های برابر را برای حضور زنان در تمام رشته‌های ورزشی که فوتبال هم یکی از آن‌هاست، برداشته‌ایم. در مراجع مختلفی این موضوع در حال بررسی است. از بخش‌های امنیتی، نظارتی و سایر مراجع اجرایی که باید نظرشان کسب شود، نظرانی را گرفته‌ایم و جلسات تخصصی رو به جلوست و با حمایت‌های خانم خزعلی این جریان ادامه پیدا می‌کند. تمام تلاشمان را به کار گرفته‌ایم تا حضور زنان را در ورزشگاه‌ها و برای تمام رشته‌ها و نه فقط برای فوتبال فراهم کنیم.» همچنین زهرا شیخی، نماینده مجلس شورای اسلامی در مورد بحث حضور بانوان به ورزشگاه‌ها گفت: «در یکی از مراسمی که باشگاه سپاهان داشت، خانواده‌ها حضور داشتند و مراسم با نشاطی بود. ورود بانوان به ورزشگاه‌ها، بحث ویژه خودش را دارد. تا آنجایی که اطلاع دارم مراجع مختلف از طرف معاونت زنان در حال بررسی موضوع هستند و فدراسیون زنان هم موضوع را بررسی می‌کند و انشالله نتایج آن را اعلام خواهد کرد.»

آزمون در زینت ماندنی شد



سایت «eurostavka» روسیه دیروز خبر داد که سردار آزمون، ملی‌پوش ایرانی زینت قصد دارد تا پایان قراردادش در این تیم بماند و در تابستان پیش رو با فراغ البال تمام پیشنهادات را بررسی کند. این خبر درحالی منتشر شد که پیش از این رسانه‌های فرانسه از توافق آزمون با لیون برای امضای قرارداد ۴ و نیم ساله در زمستان خبر داده‌اند.

خداداد: کنعانی اشتباه کرده، نابودش نکنید

در روزهای گذشته یک فایل صوتی جنجالی در فضای مجازی منتشر شده است که در آن محمدحسین کنعانی‌زادگان، مدافع لژیونر تیم ملی فوتبال در حال مکالمه با یک دختر جوان است که صحبت‌های غیراخلاقی در آن مطرح می‌شود. خداداد عزیزی، بازیکن سابق تیم ملی فوتبال درخصوص این موضوع گفت: «کسی که چنین کاری کرده و صدای بازیکن تیم ملی را بیرون داده، حتماً نیتی داشته است. حریم خصوصی افراد مهم‌ترین مسأله است و اصلاً نباید وارد آن شد. اگر کسی چنین کاری انجام می‌دهد، باید با او به صورت قانونی برخورد شود چون آبروی افراد را نشانه رفته است. کنعانی‌زادگان بازیکنی است که طی چند سال گذشته از نظر فوتبالی واقعاً پیشرفت چشمگیری داشته، او اشتباه کرده، نابودش نکنید.»